
入院患者様・ご家族様へ 
 

法定電気設備点検（院内停電）のお知らせ 
 

電気事業法に基づき、病院施設の電気設備の法定点検を下記

とおり実施いたします。点検の際には全館停電を行い、院内の

電気設備を点検いたします。 

 

実施日：令和 5 年 3 月 19 日（日）9:00～17:30 
 

うち停電予定時間：11:50～14:35 

（作業時間等前後する場合がございますのでご了承ください。） 

 

※当日の対面面会・リモート面会は中止とさせて頂きます。 
 

※当日の洗濯物交換も中止とさせて頂きます。 
 

 洗濯物交換につきましては翌日 3 月 20 日（月）に振替えて

実施させて頂きます。 

 

館内停電中は以下とおりご利用頂けない設備がございますの

でご注意ください。 
 

・停電時間帯は、館内の照明が非常灯のみとなります。 

・テレビやインターネット・冷蔵庫・洗濯機・乾燥機・空調機が使用で

きなくなります。 

・トイレのウォシュレットは使用できません。水は流すことができるの

でトイレの使用自体はできます。また、洗面台も使用できます。 

・エレベータは使用できない時間帯があります。 

・一部の医療機器については非常用電源にて稼働ができます。 
 

当日は患者様およびご家族様にはご迷惑をお掛けいたします

が、ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 
2023 年 2 月 28 日 

船橋市立リハビリテーション病院 


